
ČETBA V 5. ROČNÍKU 

 

Milý čtenáři,  

tvým úkolem je do konce prvního pololetí v páté třídě do 30. ledna 2023 přečíst nejméně 3 knihy. 

Z uvedeného seznamu doporučené literatury si vyber nejméně 2 knihy, další si vyber podle svého 

zájmu. 

 

Čím více knih přečteš, tím víc zajímavých příběhů zažiješ. 

 

Až knihu přečteš, podrobně nám o ní povyprávíš během Dílny čtení. Zapíšeme ji na tvůj čtenářský 

metr. Čtení knih bude zahrnuto do hodnocení Českého jazyka. 

 

Seznam knih k výběru: 

 

Andersen, Hans Christian: Pohádky 

Aškenazy, Ludvík: Dětské etudy 

Braunová, Petra: Eda se nedá* 

                                                                případně jiné knihy této autorky 

Březinová, Ivona: Blonďatá Kerolajn* 

                                                               případně jiné knihy této autorky 

Drijverová, Martina: České dějiny očima psa 

                                                              případně jiné knihy této autorky 

Durrell, Gerald: Mluvící balík* 

Dvořák, Jiří: Havětník* 

                       Rostlinopis* 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Foglar, Jaroslav: Rychlé šípy* 

                              Hoši od Bobří řeky 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Gombrich, Ernst Hans: Stručné dějiny světa pro mladé čtenáře knihy 

Ježková, Alena: Dračí polévka 

                           Staré pověsti české a moravské* 

                           Příběhy českých knížat a králů* 

                                                           případně jiné knihy této autorky 

Krolupperová, Daniela: Proč mluvíme česky* 

                                          Zločin na Starém Městě pražském* 

                                          Zákeřné keře* 

                                          Draka je lepší pozdravit aneb o etiketě* 

                                                             případně jiné knihy této autorky 

Laňka, David: Prázdniny Billa Madlafouska 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Lidgrenová, Astrid: Ronja, dcera loupežníka* 

                                   Bratři lví srdce 

                                   Mio, můj Mio 

MacDonaldová, Betty: Čáry paní Láryfáry* 

                                                             případně jiné knihy této autorky 

Nesbo, Jo: Doktor Proktor a velká loupež zlata 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

 

Poláček, Karel: Edudant a Francimor* 



Procházková, Iva: Kryštofe, neblbni, a slez dolů! 

                                                             případně jiné knihy této autorky 

Rich, Susan: Půlminutové horory 

Šlik, Petr Hugo: Tajemství jeskyně pokladů 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Žáček, Jiří: Bajky a nebajky 

                     Ezopovy bajky* 

 

Knihy označené hvězdičkou si děti mohou zapůjčit u mě. 

 

 

DALŠÍ NOVINKY: 

 

Nikkarin: Hubert a Hugo 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

 

Matocha, Vojtěch: Prašina 

                               Kroniky Prašiny 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

 

Rundellová, Katherine: Báječně nerozumné dobrodružství 

                                                             případně jiné knihy této autorky 

 

Válková, Veronika: Královna Marie Terezie 

                                Karel IV. 

                                                              případně jiné knihy této autorky 

 

Soukupová, Petra: Klub divných dětí 

Soukupová Petra: Kdo zabil snížka 

                                                              případně jiné knihy této autorky 

 

Dvořák, Václav: Písečníci a bludný asteroid                           https://www.vaclav-dvorak.cz/ 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

 

 

Crompton Richmal: Jirka postrach rodiny 

Elbel Ondřej: Drobkovo podivuhodné dobrodružství 

Stančík Petr: H2O Tajná vodní mise 

Griffiths Andy: Ztřeštěný dům na stromě (série) 

Jonsson Runer: Viking Vike 

Palacivá J.R.: Neobyčejný kluk 

Hlavinková Lucie: Projekt pes 

Štarková Petra: Můj brácha tornádo 

Procházková Iva: Jožin jede do Afriky 

Flanagan John: Hraničářův učeň 
Brandtová Ina: Soví kouzlo 
Lish Miki: Dům na Hrabivém vrchu 
Hlavinková Lucie: Projekt pes 

 


